
REGISTRO GENERALE N. 1103 del 18/12/2023 

 

COMUNE DI LORETO APRUTINO 
SETTORE VI - SERVIZI AL CITTADINO 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1103 del 18/12/2023 

Determina del Responsabile di Settore N. 101 del 18/12/2023 

PROPOSTA N. 1328 del 18/12/2023 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO PER RILEGATURA REGISTRI STATO CIVILE ANNO 2023 - 

LIQUIDAZIONE DI SPESA IN FAVORE DELLA DITTA TIPOGRAFIA PARIS DI 

LAMARRA LORETTA CON SEDE IN PENNE -CIG. Z123DD0F24 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE VI 

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 18 in data 11/09/2018, con il quale si affida alla 
sottoscritta l’incarico di Responsabile del Settore VI – SERVIZI AL CITTADINO, compresa 
l’adozione degli atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno che le leggi e lo statuto non 
riservino espressamente agli organi di governo, come previsti dall’art. 107 del Testo Unico 
sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000, confermato con Decreto n. 3 
del 27/01/2020, fino alla scadenza del mandato del Sindaco e, comunque, fino a nuove e diverse 
determinazioni in merito; 

VISTI i Decreti n. 5 del 12/06/2023 ad oggetto: “Decreto di attribuzione di incarichi di 
Elevata Qualificazione”, con il quale è stata la disposta la proroga fino al 30/09/2023, e n. 13 del 
02/10/2023 ad  oggetto: “Proroga incarichi di Elevata Qualificazione” fino al 31/12/2024;  
        DATO ATTO  che la sottoscritta Responsabile: 

-è  legittimata ad emanare l’atto in ragione dell’incarico conferito con provvedimento sindacale 
di cui sopra; 

-non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con 
particolare riferimento al Codice di Comportamento e alla normativa anticorruzione; 

-non si trova  in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, in particolar modo alla 
normativa  relativa alla prevenzione della corruzione;  

PRESO ATTO CHE: 

• Il Documento Unico di programmazione (DUP) per il triennio 2023-2024-2025 è stato 
approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 18 ottobre 2022; 

• La nota di aggiornamento al DUP per il triennio 2023-2024-2025 è stata approvata con 
delibera di Consiglio Comunale n. 45 del 27 dicembre 2022; 

• Il Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2024-2025 è stato approvato con delibera di 
Consiglio Comunale n. 48 del 27 dicembre 2022;  

• Il PEG 2023 è stato approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 9 del 09/02/2023; 
 
Vista la legge di bilancio 2023 L.197 del 29/12/2022; 

 
RISULTA necessario provvedere alla rilegatura completa dei registri dello Stato Civile relativi 

all’anno 2023; 
 
Dato atto che: in data 31/03/2023 è stato approvato il D.lgs. 36/2023 “Codice dei contratti 
pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al 
Governo in materia di contratti pubblici”;  
 

Visto: 
✓ l’art. 50 comma 1, lettera b) del Decreto legislativo n. 36/2023; 
✓ l’art. 1, c. 450, della legge 296/2006, modificato da ultimo dall’art. 1, c. 130, della L. 

145/2018, (Legge di bilancio per il 2019) il quale dispone che i comuni sono tenuti a servirsi 
del Mercato Elettronico (MEPA) o dei sistemi telematici di acquisto per la fornitura di beni e 
l’acquisto di servizi di valore pari o superiore a 5.000 euro, sino al sotto soglia; di strumenti 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1103 del 18/12/2023 

di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia 
di contenimento della spesa;  

 
Visto il preventivo rimesso dalla ditta TIPOGRAFIA PARIS di Lamarra Loretta con sede in 
Penne – via San Rocco 36,  P.I. 01264800689, acquisito al prot. n. 17801  del 15/12/2023 per 
il servizio di: "rilegatura completa registri dello stato civile   al prezzo   di € 200,00 oltre I.V.A. 
come per legge, prezzo che è da ritenersi congruo ed in linea con le attuali condizioni di 
mercato; 

 
PRECISATO CHE, ai sensi dell’art. 192 del d.lgs. n. 267/2000: 

• con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine rilegatura completa dei 
registri dello Stato Civile relativi all’anno 2023;  

• Il contratto ha ad oggetto la fornitura in argomento; 

• Le clausole negoziali essenziali sono contenute nel preventivo di spesa acquisito al nostro 
Ente in data 15/12/2023  prot_17801, agli atti di questo ufficio; 

• La scelta del contraente viene effettuata con affidamento diretto, ai sensi dell’art.50, 
comma 1, lettera b) del D.Lg. vo 36/2023; 

 
Atteso che: 

• in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato rilasciato dall'Autorità 
Nazionale Anticorruzione (ANAC) il seguente Codice Identificativo Gara (CIG) 
Z123DD04F24; 

• il DURC PROT_ inps_INPS_38661086 con Scadenza 22/03/2024 risulta essere REGOLARE; 
 
Accertata la congruità dei prezzi;  
 
RITENUTO quindi di procedere attraverso affidamento diretto, ed individuato nella ditta 

TIPOGRAFIA PARIS di Lamarra Loretta con sede in Penne – via San Rocco 36,  P.I. 
01264800689 l'operatore economico idoneo a soddisfare le esigenze relative alla fornitura 
in oggetto per un importo complessivo di €  244,00; 

 
RITENUTO necessario, pertanto, impegnare in favore del summenzionato fornitore l’importo 
complessivo di € 244,00 (compresa I.V.A. e trasporto); 

VISTO il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante 

Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 

Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

VISTA la Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche ed integrazioni, recante il Piano 
straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia e visto, 
in particolare, l’art.3, recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei flussi finanziari; 

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n.33 e successive modifiche ed integrazioni, recante il Riordino 
della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il Testo 
Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti locali; 
Visto lo Statuto comunale; 

Visto  il vigente regolamento di Contabilità; 

        

        D E T E R M I N A 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1103 del 18/12/2023 

1. le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

2. AFFIDARE DIRETTAMENTE  alla ditta TIPOGRAFIA PARIS di Lamarra Lorella con sede in 

Penne – via San Rocco 36,  P.I. 01264800689, la fornitura della  rilegatura dei registri di stato 

civile ANNO 2023, di cui al preventivo acquisito al prot. 17801 del 15/12/2023 al costo 

complessivo di € 244,00  iva inclusa; 

 

3. Di impegnare la somma complessiva di € 244,00 (iva inclusa) a favore di TIPOGRAFIA 

PARIS DI LAMARRA LORETTA -  VIA SAN ROCCO 36 - 65017 PENNE PE - Codice 

Fiscale: -----OMISSIS---- -  Partita IVA: 01264800689;   

4. di imputare la spesa alla missione 01, programma 07, intervento intervento 1010703,  (cod. 

SIOPE 1332), capitolo 2023/6160/0  denominato "SPESE OBBLIGATORIE, DI 

CONTRATTO, DI LEGGE ED ECONOMATO ECC  (CEM, ECC.) DEI SERVIZI 

DEMOGRAFICI ECC - SERVIZI -" del bilancio 2023, . 

5. ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lvo n. 267/2000, 
che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 
vincoli di finanza pubblica: 

6. CONVENIRE che si provvederà, con successivo e separato provvedimento, alla liquidazione 
della fornitura dietro presentazione di regolare fattura; 

7. DARE ATTO che la liquidazione e il pagamento delle fatture sarà in ogni caso subordinato alla 
sussistenza del DURC e alla comunicazione dei dati riguardanti gli obblighi sulla tracciabilità 
dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della Legge 136/2000; 

8. ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lvo 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio; 

9. di DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33. 

 

.   
                                                                              Il Responsabile del Settore 

 D'ADDAZIO MARISA   

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1328 del 18/12/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   D'ADDAZIO MARISA in data 18/12/2023. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1328 del 18/12/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

Dlgs 18/08/2000 n. 267 

Dati contabili: 
IMPEGNI 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1103 del 18/12/2023 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2023 6160 409 1 01 07 1 03 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 244,00 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario  RASETTA 

BARBARA il 18/12/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1589 

Il 19/12/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1103 del 18/12/2023 con oggetto: 

AFFIDAMENTO DIRETTO PER RILEGATURA REGISTRI STATO CIVILE ANNO 2023 - 

LIQUIDAZIONE DI SPESA IN FAVORE DELLA DITTA TIPOGRAFIA PARIS DI LAMARRA 

LORETTA CON SEDE IN PENNE -CIG. Z123DD0F24 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  D'ADDAZIO MARISA il 19/12/2023.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


